
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.08.2016, 8/31229 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

12 июля 2016 г. № 35 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства по чрезвычайным 
ситуациям Республики Беларусь 

На основании подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве по чрезвычайным 
ситуациям Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь 
от 29 декабря 2006 г. № 756 «О некоторых вопросах Министерства по чрезвычайным 
ситуациям», Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 

28 июня 2000 г. № 9 «Об утверждении Положения о порядке технического расследования 
причин аварий и инцидентов на опасных производственных объектах» (Национальный 
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., № 75, 8/3742); 

постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 
19 апреля 2002 г. № 8 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке 
технического расследования причин аварий и инцидентов на опасных производственных 
объектах» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 53-54, 
8/8071); 

постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 
16 ноября 2007 г. № 101 «О внесении изменений в Положение о порядке технического 
расследования причин аварий и инцидентов на опасных производственных объектах» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 300, 8/17572). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.А.Ващенко
  
СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель Министра  
архитектуры и строительства  
Республики Беларусь 

А.В.Кручанов 
27.06.2016 

СОГЛАСОВАНО 
Министр промышленности  
Республики Беларусь 

В.М.Вовк 
23.06.2016 

    
СОГЛАСОВАНО 
Министр сельского хозяйства  
и продовольствия  
Республики Беларусь 

Л.К.Заяц 
27.06.2016 

СОГЛАСОВАНО 
Министр энергетики  
Республики Беларусь 

В.Н.Потупчик 
28.06.2016 

    
СОГЛАСОВАНО 
Заместитель председателя  
Белорусского государственного 
концерна по нефти и химии 

И.М.Бобырь 
06.07.2016 

  

  


